
C O M U N E   D I   V I L L A R I C C A 

- Provincia  di  Napoli – 

Corso Vitt.Emanuele n.76 tel.n.081 8191229/30 Fax n.081 8191269 

 

Ufficio Tecnico LL.PP.                                                                               Prot.Sett.3°n.575 

                                                                                                                      Del 19  / 12/ 2011 

 

 

DETERMINA N._95_  del  01/02/2012_ 

Oggetto: Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione e Relazione sullo Stato 

Finale Lavori connessi alla  rete  idrica comunale. Liquidazione € 9.275,22 IVA inclusa al 

10%. CIG: X2D01513E2 

 

Premesso: 

   che con determina n.404 del 25.3.2005, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo, per 

lavori connessi alla  rete  idrica comunale con fornitura, posa in opera e lettura dei contatori  

idrici, fatturazione dei consumi  e radazione di uno studio ai sensi del D.M. 99/1997; 

   che con il medesimo atto è stata indetta procedura aperta,  Massimo ribasso su € 428.500,00 

+ IVA al 10% ed  € 3.000,00 oltre IVA al 10%  per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso 

d’asta, impegnando contestualmente la spesa al capitolo competente; 

   che con determina n.1430 del 25.10.2005, esecutiva, è stato approvato il verbale di gara con 

l’aggiudicazione all’ATI: Soc.Coop.di Produzione e Lavoro Giuglianese a.r.l. e Ditta Feronia 

s.r.l., per l’importo al netto del ribasso offerto in sede di gara, di € 309.948,50 + oneri di € 

3.000,00 e più IVA al 10%; 

   che il contratto è stato stipulato in data 10.01.2006 e repertoriato al n.01/2006; 

   che i lavori sono stati consegnati in data 15.2.2006, giusto verbale di consegna; 

   che con determina n.1747 del 12.11.2008, esecutiva, è stato approvato la perizia di variante 

per lavori ritenuti necessari e preordinati rispetto a quelli dell’originaria previsione  al fine 

del raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 



  che con il medesimo atto si determinava di procedere al rinnovo del contratto per anni due, 

così come previsto dall’art.8 del capitolato speciale d’appalto,  per un importo aggiuntivo di 

€ 58.157,99 ( di cui € 1.000,00 per oneri di sicurezza intrinseci) ed  € 5.851,80 per IVA al 

10%; 

 che il contratto aggiuntivo è stato stipulato in data 16.6.2009 e repertoriato al n.49/2009; 

  che prima della scadenza del contratto ( in data 10.7.2010) l’ATI:- Soc.Coop.di Produzione e 

Lavoro Giuglianese a.r.l. e Ditta Feronia s.r.l.-  fece richiesta di proroga per l’installazione o 

sostituzione dei misuratori idrici, concessa da questo settore a tutto il 10.11.2010,  senza 

ulteriori compensi, giusta ;   

  che i lavori sono stati portati a termine in tempo utile come da Certificato di ultimazione 

lavori e di esecuzione degli stessi dal quale si evince che la Ditta vanta un credito di € 

8.432,02 oltre IVA al 10%; 

 Che la Ditta capogruppo Soc.Coop. di produzione e lavori Edilizia Giuglianese a.r.l.  ha 

emesso fattura n.46/2011 del 15.12.2011 di € 7.428,27 oltre IVA al 10%, e la mandante Ditta 

Feronia s.r.l. ha emesso fattura n.92/11 del 14.12.2011 di € 1.003,75 oltre IVA al 10%; 

                                                          IL  CAPO  SETTORE 

Vista la Delibera di G.C. n. 391 dell’11.09.1997, esecutiva, con la quale venivano diramate le 

direttive sui procedimenti amministrativi da porre in essere per gli impegni e le liquidazioni di 

spesa da parte dei Responsabili dei Servizi, ai sensi  della legge 127/97, e s.m.i.; Visto il 

vigente Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di C. C. n. 51/2003, esecutiva, e 

s.m.i.; Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 ed il Regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi in economia, approvato con Delibera di C. C. n. 89/2001, esecutiva; Visto gli artt. 10, 

90 e 91 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; Visto il DPR 554/1999 e s.m.i.; Visto la Delibera di 

C.C.n.17 del 28.7.2011, esecutiva, con la quale approva il Bilancio di previsione  2011, del 

bilancio pluriennale 2011-2013;  

Vista la Disposizione Sindacale prot. n. 5564 del 13.6.2011, con la quale viene confermata al 

sottoscritto, la direzione del terzo settore;   

 Rilevata la propria competenza a norma dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto la regolarità del DURC;  

Ritenuto dover provvedere in merito; 

                                                                 DETERMINA 

Per tutto quanto esposto che qui abbiasi per ripetuto e trascritto: 

♦  Approvare  il Certificato di Regolare Esecuzione e Relazione sullo Stato Finale Lavori, a 

firma dell’ing.Pasquale Villardi,  relativi ai lavori connessi alla  rete  idrica comunale.   

♦ L’Ufficio di Ragioneria è interessato a: 



1. Liquidare la  fattura n.46/2011 del 15.12.2011 di € 7.428,27 oltre IVA al 10%, emettendo  

mandato di pagamento a favore della Soc.Coop.di Produzione e Lavoro Giuglianese a.r.l. 

medianre bonifico al  Monte dei Paschi di Siena filiale di Giugliano in Campania Cod.IBAN IT 

101030 39900 000000030521; 

2. Liquidare la fattura n.92/11 del 14.12.2011 di € 1.003,75 oltre IVA al 10% emessa dalla 

Feronia s.r.l. emettendo il mandato di pagamento a favore della stessa con bonifico al Monte 

dei Paschi di Siena cod.IBAN IT 71 U 01030 03408 000000606431; 

3. Imputare la somma  complessiva di  € 9.275,22  al cap.1196,01 imp.598/2010;  

Trasmettere la presente al Direttore Generale, all’Assessore al Ramo, All’Ufficio Ragioneria, 

così come previsto dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.                                                                                                

                                                                                          Il Dirigente del Settore 

                                                                                               Ing.Francesco Cicala 

                                                                                          _________________________ 

Servizio Finanziario 

                                                              Il Responsabile 

                                                           Dott.ssa Maria Topo 

                                                   _________________________           Dr.ssa Maria Topo

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ferrillo 


